

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 12/02/2021

Folha: 1/15

OBJETO DA LICITAÇÃO:

ESTE PROCESSO LICITATÓRIO TEM POR OBJETO REGISTRAR PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE ESCRITÓRIO PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS E OS ALUNOS A REDE PÚBLICA MUNICIPAL EM SUAS ATIVIDADES E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, POR UM PERÍODO DE 12 MESES DE FORMA ESTIMATIVA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 2 de Março de 2021, às 09:49 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 165/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitação nº 8/2021, Licitação nº 4/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A COMISSÃO ATESTA A PARTICIPAÇÃO DAS SEGUINTE EMPRESAS: PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA (290), LOGOS PAPELARIA LTDA (3902), DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI (9551), MIRIAM IMACULADA RODRIGUES MARQUES - EPP (9731), FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (12061), ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA (13509), D. F. ASTOLPHO (13537), MINAS PAPELARIA & INFORMATICA LTDA (13538), COMERCIAL RADICCHI EIRELI (13540), BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI (13910), MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE (14004), VISA ELETRO EIRELI (14462), LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-29 (14463), RODRIGO DAMASCENO FERREIRA (14464). PROCEDIDA A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS, E POSTERIOR FASE DE LANCES CHEGOU-SE A SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO ABAIXO. PROCEDIDO O EXAME DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, A EQUIPE DE PREGÃO DECLARA QUE AS EMPRESAS VENCEDORAS, ATENDEM ÀS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. AS AMOSTRAS DEVERÃO SER ENTREGUES CONFORME ITEM 11 DO EDITAL, ATÉ O DIA 09 DE MARÇO DE 2021. OS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS LICITANTES PRESENTES RENUNCIAM EXPRESSAMENTE A INTENÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, SALVO QUANTO A FASE DE AMOSTRAS. OS ITENS QUE REGISTRARAM PREÇO ACIMA DO ESTIMADO, SERÃO ANALISADOS PELA AUTORIDADE SUPERIOR, QUE DECIDIRÁ PELA HOMOLOGAÇÃO PROVANDO, ATRAVÉS DE NOVOS ORÇAMENTOS, A COMPATIBILIDADE DE PREÇOS.

Participante: 290 - PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 07 MM PACOTE COM 100 UNIDADES	PT	50,00	Lassane	0,0000	7,84	392,00
52	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 14MM PACOTE COM 85 UNIDADES	PT	50,00	Lassane	0,0000	15,60	780,00
54	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25MM PACOTE COM 45 UNIDADES	PT	100,00	Lassane	0,0000	19,80	1.980,00
55	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 29MM PACOTE COM 35 UNIDADES	PT	100,00	Lassane	0,0000	20,02	2.002,00
57	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 40MM PACOTE COM 20 UNIDADES	PT	100,00	Lassane	0,0000	19,00	1.900,00
124	PASTA POLIONDA 35MM PASTA POLIONDA LOMBO LARG 35MM DE POLIPROPILENO; COM ABA E ELASTICO; TAMANHO OFICIO; LOMBADA DE 35MM (MEDIO); CORES DIVERSAS; ACONDICIONADO EM PACOTES.	UN	1.000,00	Alaplast	0,0000	1,82	1.820,00
125	PASTA POLIONDA COM ELASTICO 18MM PASTA POLIONDA C/ ELASTICO 18MM PASTA POLIONDA 315X226X 18MM- PASTA PLASTICA; COM ELASTICO; CORES VIVAS VARIADAS; ACONDICIONADO EM PACOTES; FORMATO OFICIO.	UN	3.000,00	Alaplast	0,0000	1,68	5.040,00
126	PASTA POLIONDA COM ELASTICO 20MM PASTA POLIONDA C/ ELASTICO 20MM PASTA POLIONDA 315X226X 20MM- PASTA PLASTICA; COM ELASTICO; CORES VIVAS VARIADAS; ACONDICIONADO EM PACOTES; FORMATO OFICIO.	UN	3.000,00	Alaplast	0,0000	1,68	5.040,00
127	PASTA POLIONDA COM ELASTICO 55MM PASTA POLIONDA C/ ELASTICO 55MM PASTA POLIONDA 315X226X 55MM- PASTA PLASTICA; COM ELASTICO; CORES VIVAS VARIADAS; ACONDICIONADO EM PACOTES; FORMATO OFICIO	UN	3.000,00	Alaplast	0,0000	2,10	6.300,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 12/02/2021

Folha: 2/15

Participante: 290 - PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
162	COLA GLITTER 23 ML COLA GLITER N TOXICA 23G; COLA GLITTER; NAO TOXICA; POSSUI BRILHO INTENSO; CAIXA COM 06 UNIDADES NAS CORES VERDE, VERMELHO, AZUL, PRATA, OURO E BRANCA; CONTENDO 23 G CADA CAIXA; DESENVOLVIDA PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS; POSSUI BICO APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA; PODENDO SER USADA TAMBÉM COM ESPONJA E/OU PINCEL; PARA FAZER COLAGENS, RELEVOS COLORIDOS, DECORAR E PINTAR SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. AMPLA CONCORRENCIA	CX	5.250,00	Piratinga	0,0000	6,85	35.962,50

Total do Participante -----> 61.216,50

Participante: 3902 - LOGOS PAPELARIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	COMPASSO ESCOLAR COMPASSO ESCOLAR EM AÇO INOX COM MECANISMO DE REGULAGEM PARA GRAFITE EM AÇO INOX E AGULHA ANTIFERRUGEM, HASTE DE CARBONO, ABERTURA PARA RAO DE 148,0 MM. PONTA COM MINA DE GRAFITE HD 2,0 MM X 20,0. PONTA SECA DE AÇO INOX 1,5 MM X 20,0. CABEÇA PLÁSTICA DE POLIACETAL COLORIDA, ENGRENAGEM PARA ARTICULAÇÃO ABS	UN	2.000,00	BRW	0,0000	2,11	4.220,00
131	PERFURADORA DE PAPEL PARA ENCARDENAÇÃO, Dimensões: Comprimento, Largura, Altura.; Máquina: 43,7 x 37,3 x 18,7cm; Área de trabalho: 39,6 x 25,7cm; Extensão de perfuração: 36cm; Quantidade de Furos: 60 Capacidade de perfuração: 20 folhas; Peso Líquido: 11,350kg ; Ajuste de margem: 2 até 8mm	UN	2,00	BRW	0,0000	147,95	295,90

Total do Participante -----> 4.515,90

Participante: 9551 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALFINETE Nº01 NA COR PRETA; FABRICADO COM CABECA DE POLIESTILENO; E PONTA DE AÇO NIQUELADO; PRODUTO NAO PERECIVEL; COM PONTAS PERFURANTES; MEDIDA Nº 01 COR PRETA; CAIXA COM 50 UNIDADE.	CX	600,00	HELOMAX	0,0000	2,25	1.350,00
13	BORRACHA DE LATEX, NA COR BRANCA BORRACHA LÁTEX BRANCA FEITA DE LÁTEX NATURAL; ESCOLAR; PARA APAGAR LÁPIS E GRAFITE SEM OCORRER BORRÕES NA FOLHA; NO FORMATO RETANGULAR; NÚMERO 20; NA COR BRANCA, MEDINDO APROX. 4,0 X 2,8 X 1,0CM; COM SELO DE SEGURANÇA DO IMETRO NA EMBALAGEM.	UN	21.000,00	PREMIER	0,0000	0,16	3.360,00
14	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA, GRANDE CADERNO BROCHURA 96 FLS. , CAPA DURA, 4X1 CORES COM PAUTA MEDINDO 200X275.	UN	2.000,00	MAXIMA	0,0000	3,86	7.720,00
63	FITA ADESIVA CREPE; FITA ADES. CREPE 19MM X 50M BCA + FITA ADESIVA CREPE; VALIDADE IMPRESSA NO TUBETE; ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO; COMPOSICAO: PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS SINTETICAS; NAS MEDIDA APROXIMADAS DE 19MM LARGURA X 50MTS DE COMPRIMENTO.	UN	6.000,00	EUROCEL	0,0000	2,10	12.600,00
64	FITA ADESIVA; LARGA; NAS MEDIDAS DE 48MM LARGURA X 50MTS COMPRIMENTO; COMPOSICAO: FILME DE BOPP; COM TUBETE EM PAPELÃO DE 0,02MM E VALIDADE IMPRESSA NO MESMO.	RL	6.000,00	FITPEL	0,0000	2,25	13.500,00
65	FITA ADESIVA MARRON; FITA ADESIVA MARRON 48MM X 50M FITA ADESIVA; DE POLIPROPILENO; MARROM; NAS MEDIDAS 48MM LARGURA X 50M COMPRIMENTO; COMPOSICAO FILME DE R/PP E ADESIVO A BASE ELASTOMERO E RESINA SINTETICA; CAIXA COM 20 UNIDADES.	RL	1.000,00	FITPEL	0,0000	2,40	2.400,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 12/02/2021

Folha: 3/15

Participante: 9551 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	FITA DUPLA FACE FITA ADESIVA DUPLA FACE; EM POLIPROPILENO; MEDINDO 19X30; COMPOSIÇÃO: FILME EM POLIPROPILENO BI ORIENTADO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE ÁGUA EM AMBOS OS LADOS; COM PAPEL SILICONADO (ANTIDERRAPANTE) DE AMBOS OS LADOS; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO; COM VALIDADE IMPRESSA NO TUBETE.	UN	6.000,00	EUROCEL	0,0000	3,40	20.400,00
99	LIVRO ATA (220 X 320)MM 100FLS	UN	400,00	TILIBRA	0,0000	6,50	2.600,00
100	LIVRO PROTOCOLO 145X205MM 100F	UN	50,00	GRIFFE	0,0000	4,50	225,00
115	PAPEL SULFITE PAPEL SULFITE A4 (210 X 297)MM ; MULTIUSO; BRANCO; GRAMATURA 75G/M2; FORMATO A4; MEDINDO (210X297)MM 75 G/M2; ISO 9001/14001 COM SELO DO INMETRO E CERTIFICAÇÃO FSC OU CERFLOR NA EMBALAGEM; ALVURA MÍNIMA DE 90%; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5%(+/-1,0); CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO; PH ALCALINO; EMBALAGEM BOPP; NA COR BRANCA. EMBALADO EM PACOTES COM 500 FOLHAS.	PT	6.250,00	SUZANO ONE	0,0000	14,40	90.000,00
116	PAPEL SULFITE RECICLADO PAPEL SULFITE A4, RECICLADO, GRAMATURA 75GR/M2, MED.210 X 297 MM. CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO , EMBALAGEM BOPP. PACOTE COM 500 FOLHAS,	PT	2.500,00	SUZANO RECICLATO	0,0000	16,15	40.375,00
117	PASTA AZ PAPELÃO LOMBO ESTREIT	UN	200,00	POLICART	0,0000	9,76	1.952,00
119	PASTA CATALOGO COM VISOR PASTA C/ ABA E ELASTICO - PASTA CATÁLOGO COM VISOR - COM 100 PLÁSTICOS, ESPESSURA 0,06 MM, TAMANHO OFÍCIO (COR: PRETO)	UN	300,00	DAC	0,0000	13,00	3.900,00
141	PINTURA A DEDO PINTURA A DEDO; 30 ML; COM 06 CORES VIVAS E SORTIDAS; NÃO ATOXICA; COMPOSTO POR RESINA DE P.V.A. ÁGUA, CARGA, PIGMENTOS E CONSERVANTE; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UN	5.000,00	ACRILEX	0,0000	5,80	29.000,00
143	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO GROSSO PISTOLA P/COLA QUENTE BASTÃO GROSSO PISTOLA; PARA COLA QUENTE; SISTEMA ELETRONICO DE AQUECIMENTO; PONTA DE METAL; BI-VOLTS AUTOMÁTICO; ACOMPANHA 04 BOTOJOS DE COLA DE SILICONE; PARA SER UTILIZADO BASTOES GROSSO DE DIAMETRO.	UN	300,00	JOCAR	0,0000	14,00	4.200,00
154	TINTA PARA CARIMBEIRA 42ML, AZUL TINTA PARA CARIMBEIRA; AZUL; FRANCO CONTENDO 42 ML; COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS; VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS APÓS DATA DE FABRICAÇÃO.	UN	100,00	RADEX	0,0000	2,86	286,00
155	TINTA PARA CARIMBEIRA 42ML PRETA TINTA PARA CARIMBEIRA PRETA TINTA PARA CARIMBEIRA; PRETA; FRANCO CONTENDO 42 ML; COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS; VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS APÓS DATA DE FABRICAÇÃO-	UN	100,00	RADEX	0,0000	2,80	280,00
159	CADERNO DE DESENHO EM ESPIRAL CADERNO DE DESENHO; 4X1 CORES, PERSONALIZADO COM 60 FOLHAS; FORMATO 320X230 EM PAPEL 75G/M2; GRANDE; ESPIRAL. AMPLA CONCORRENCIA	UN	7.500,00	MAXIMA	0,0000	2,43	18.225,00
167	PAPEL SULFITE PAPEL SULFITE A4 (210 X 297)MM ; MULTIUSO; BRANCO; GRAMATURA 75G/M2; FORMATO A4; MEDINDO (210X297)MM 75 G/M2; ISO 9001/14001 COM SELO DO INMETRO E CERTIFICAÇÃO FSC OU CERFLOR NA EMBALAGEM; ALVURA MÍNIMA DE 90%; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5%(+/-1,0); CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO; EMBALAGEM BOPP; NA COR BRANCA. EMBALADO EM PACOTES COM 500 FOLHAS. AMPLA CONCORRENCIA	PT	18.750,00	SUZANO ONE	0,0000	14,40	270.000,00
168	PAPEL SULFITE RECICLADO PAPEL SULFITE A4, RECICLADO, GRAMATURA 75GR/M2, MED.210 X 297 MM. CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO , EMBALAGEM BOPP. PACOTE COM 500 FOLHAS.AMPLA CONCORRENCIA	PT	7.500,00	SUZANO RECICLATO	0,0000	16,15	121.125,00

Total do Participante ----->

643.498,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 12/02/2021

Folha: 4/15

Participante: 9731 - MIRIAM IMACULADA RODRIGUES MARQUES - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	BLOCO AUTO ADESIVO FLAG POST-IT ESCRITORIO COLORIDO COM 100 FLS 38MM X 51MM	PT	300,00	MASTER	0,0000	1,25	375,00
89	LANTEJOUHAS 10MM LANTEJOUHAS 10MM EM PVC; COLORIDA; RESISTENTE A AGUA E SABÃO; PACOTE CONTENDO 1 gr.	PT	2.000,00	LANTECOR	0,0000	0,25	500,00
90	LANTEJOUHAS 6MM LANTEJOUHAS 6MM EM PVC; COLORIDA; RESISTENTE A AGUA E SABÃO; PACOTE CONTENDO 1 gr.	PT	2.000,00	LANTECOR	0,0000	0,25	500,00
91	LANTEJOUHAS 8MM LANTEJOUHAS 8MM EM PVC; COLORIDA; RESISTENTE A AGUA E SABÃO; PACOTE CONTENDO 1 gr.	PT	2.000,00	LANTECOR	0,0000	0,25	500,00
145	PRANCHETA PORTATIL ACRILICO	UN	200,00	NOVACRIL	0,0000	4,15	830,00
146	PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM PRENDEDOR DE PAPEL; 19MM; TIPO ADECK; CABO METALICO E PRENDEDOR PRETO	UN	300,00	JOCAR	0,0000	0,26	78,00
147	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM PRENDEDOR DE PAPEL; 32MM; TIPO ADECK; CABO METALICO E PRENDEDOR PRETO	UN	300,00	JOCAR	0,0000	0,58	174,00
149	SUPORTE PARA FITA ADESIVA PEQUENA SUPORTE PARA FITA ADESIVA PEQUENO; DESIGN PROFISSIONAL PARA USO NO ESCRITÓRIO E NO LAR; CORTA CONVENIENTEMENTE BOA VARIEDADE DE FITAS ADESIVAS; BASE DE BORRACHA, PROTEGE E EVITA O DESLIZAMENTO DA PEÇA; NÃO ARRANHA SUPERFÍCIES; CORTA FITAS ADESIVAS DE ATÉ 19MM DE LARGURA COM COMPRIMENTO MÁXIMO DE 20 M; FABRICADO EM PLÁSTICO - DURÁVEL, MENOS PROPENSO À QUEBRAS; LÂMINA DE CORTE EM META.	UN	300,00	JOCAR	0,0000	7,60	2.280,00
Total do Participante ----->							5.237,00

Participante: 12061 - FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	100,00	LASSA.	0,0000	10,80	1.080,00
56	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 33MM PACOTE COM 25 UNIDADES	PT	100,00	LASSA.	0,0000	17,90	1.790,00
112	PAPEL SULFITE OFICIO 9 (215X315)MM; SULFITE DE PAPELARIA; GRAMATURA 75G/M2; FORMATO OFICIO 9; MEDINDO (215X315)MM; ALVURA MÍNIMA DE 90%; CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5%(+/-1,0)CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO; PH ALCALINO; EMBALAGEM BOPP; COR BRANCA. EMBALADO EM PACOTES DE 500 FOLHAS.	PT	200,00	CHAMEX	0,0000	21,00	4.200,00
Total do Participante ----->							7.070,00

Participante: 13509 - ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	CAMPAINHA DE MESA	UN	2,00	CLASSE	0,0000	8,40	16,80
Total do Participante ----->							16,80

Participante: 13537 - D. F. ASTOLPHO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGENDA EXECUTIVA COMERCIAL DIÁRIA DE MESA COSTURADA ANUAL -AGENDA COSTURADA COM VISÃO DE 1 DIA POR PÁGINA. POSSUI VISUAL NEUTRO E ATUAL, COM CAPA DURA E FOLHAS INTERNAS FUNCIONAIS. IDEAL PARA A ORGANIZAÇÃO EM AMBIENTES COMERCIAIS. CARACTERÍSTICAS: CAPA COM MATERIAL ESPECIAL E DURA; COM ACABAMENTO METALIZADO E FITILHO; VISÃO DIÁRIA; FORMATO 123MMX275MM; CAPA MÍNIMO 380G/M2; MIOLO 63G/M2 E NÚMERO DE FOLHAS 208 PÁGINAS.	UN	100,00	REDOMA	0,0000	14,00	1.400,00
9	BASTÃO DE COLA QUENTE -FINO BASTÃO DE COLA QUENTE "FINO" BRANCA- PESO DE 1 KG.(PARA PISTOLA PEQUENA), COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM	KG	100,00	TORENT	0,0000	23,60	2.360,00
10	BASTÃO DE COLA QUENTE- GROSSO BASTAO DE COLA QUENTE "GROSSA" BRANCA- PESO DE 1 KG.(PARA PISTOLA MÉDIA), COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM	KG	100,00	RENDICOLLA	0,0000	23,60	2.360,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 12/02/2021

Folha: 5/15

Participante: 13537 - D. F. ASTOLPHO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	CADERNO, CAPA DURA, PEQUENO CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS CAPA DURA 4X1 CORES, PEQUENO, COM PAUTA	UN	1.000,00	AFAPEL	0,0000	2,00	2.000,00
19	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA VERTICAL CAIXA PARA CORRESPONDENCIA; VERTICAL; TRIPLO; ARTICULADA; EM ACRILICO; FUME OU TRANSPARENTE; TAMANHO OFICIO 410 X 270 X 185 MM.	UN	100,00	NOVACRIL	0,0000	29,50	2.950,00
23	CANETA ESFEROGRAFICA 1,00MM, CORES VARIADASCANETA ESFER. 1,0MM- CORES VARIADAS; CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO SEXTAVADO; ESFERA DE TUNGSTÊNIO; COM ESPESSURA DE 1,00MM (PONTA MÉDIA); CORES VARIADAS TAMP A VENTILADA NO CENTRO. BIC OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.	UN	15.000,00	COMPACTOR	0,0000	0,46	6.900,00
24	CANETA ESFEROGRAFICA, 0,7MM, CORES VARIADAS CANETA ESF.RES. TERMO.0,7MM , CORES VARIADAS, CANETA ESFEROGRÁFICA; CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO SEXTAVADO; PONTA DE LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO; COM ESPESSURA DE (0,7MM) PONTA FINA; TAMP A ASFIXIANTE; ACONDICIONADAS EM CAIXA.	UN	15.000,00	COMPACTOR	0,0000	0,50	7.500,00
58	ESTILETE LAMINA ACO ESTREITA	UN	500,00	MASTER	0,0000	0,74	370,00
60	ETIQUETA AUTOADESIVA TAMANHO A4 (210X297)MM OU (215X,9X279,4) , SENDO COMPATIVEL COM IMPRESSORA JATO DE TINTA, LASER. PACOTE C/ 25FOLHAS.	PT	200,00	COLACRIL	0,0000	7,80	1.560,00
62	FITA ADESIVA COLORIDA 1 POLEGADA; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO : EMBALAGEM ORIGINAL, PROTEGIDA DO CALOR, UMIDADE E P. A VALIDADE EST IMPRESSA NO TUBETE (NOS ROLOS DE FITA ADESIVA COM TUBETE DE 1 POLEGADA DE A VALIDADE DO PRODUTO EST IDENTIFICADA NA EMBALAGEM EXTERNA); NAS MEDIDAS 12MM LARGURA X 10 M COMPRIMENTO;	UN	7.000,00	KORE	0,0000	0,30	2.100,00
70	FITA P/IMPRESSORA EPSON FX2190; MATRICIAL; EM NYLON; PRETA; NOVA; VALIDADE MINIMA DE 6 MESES; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UN	200,00	MASTERPRIN	0,0000	14,40	2.880,00
74	FORMULARIO CONTINUO 3 VIAS FORMULÁRIO CONTINUO 80 COLUNAS 3 VIAS BCO AUTOCOPIATIVO; CAIXA C/900 FORMULÁRIOS SEM IMPRESSÃO; MEDINDO 280 X 240MM; COMPOSTO DE CELULOSE EFC (ISENTO DE CLORO); PAPEL APERGAMINHADO BRANCO; COM GRAMATURA APROXIMADA DE 60G/M2; UMIDADE 7%; COM OPACIDADE MÍNIMA DE 80%; LIMITE MÁXIMO TOLERÁVEL DE PINTAS 4MM2; COM MICROSERRILHAS EM CAIXAS PESANDO NO MINIMO 12,2 KG; DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS DA ABNT A SEGUIR: NBR'S 12328, 11721, 8259, 2471.	CX	75,00	JANDAIA	0,0000	243,93	18.294,75
75	FORMULARIO CONTINUO 4 VIAS FORMULÁRIO CONTINUO 80 COLUNAS BRANCO 4 VIAS AUTOCOPIATIVO; CAIXA C/700 FORMULÁRIOS SEM IMPRESSÃO; MEDINDO 280 X 240MM; COMPOSTO DE CELULOSE EFC (ISENTO DE CLORO); PAPEL APERGAMINHADO BRANCO; COM GRAMATURA APROXIMADA DE 60G/M2; UMIDADE 7%; COM OPACIDADE MÍNIMA DE 80%; LIMITE MÁXIMO TOLERÁVEL DE PINTAS 4MM2; COM MICROSERRILHAS EM CAIXAS PESANDO NO MINIMO 12,2 KG; DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS DA ABNT A SEGUIR: NBR'S 12328, 11721, 8259, 2471.	CX	40,00	JANDAIA	0,0000	262,60	10.504,00
85	GRAMPO P/GRAMPEADOR 9/10 GALV.	CX	200,00	BACCHI	0,0000	4,35	870,00
86	GRAMPO P/GRAMPEADOR 9/14 GALV.	CX	200,00	BACCHI	0,0000	5,50	1.100,00
102	PALITO DE PICOLE EM MADEIRA PALITO EM MADEIRA TIPO DE PICOLÉ; PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES; COMPRIMENTO MINIMO 12CM X 01CM DE ESPESSURA X 1CM DE LARGURA.	PT	2.000,00	GABOARDI	0,0000	2,36	4.720,00
104	PAPEL CANSON PAPEL CANSON GRAMATURA 190 PAPEL CANSON; GRAMATURA 190; LISO; VARIADAS CORES ACABAMENTO EM OTIMA QUALIDADE; SEM BORDAS BRANCAS; BOLOCO CONTENDO 20 FOLHAS	BL	500,00	AFAPEL	0,0000	3,74	1.870,00
109	PAPEL CREPON PAPEL CREPON C/CORES VARIADAS PAPEL CREPON; NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 48CM LARGURA X 2 MTS COMPRIMENTO; NAS CORES VIVAS E VARIADAS.	UN	9.000,00	REI	0,0000	0,55	4.950,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 12/02/2021

Folha: 6/15

Participante: 13537 - D. F. ASTOLPHO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
113	PAPEL PARDO, ROLO COM 100 METROS PAPEL PARDO 60CM X 100MT PAPEL PARDO; NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 60CM DE LARGURA X 100 MTS DE COMPRIMENTO.	RL	500,00	REI	0,0000	51,66	25.830,00
114	PAPEL SULFITAO 120G 66X96CM PAPEL ALTA ALVURA (SULFITAO); 120GRAMATURA; IDEAL PARA TODO TIPO DE IMPRESSAO; NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 66X96CM; TIPO A1; NA COR BRANCA;ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 FOLHAS.	UN	2.000,00	CHAMBRIL	0,0000	3,00	6.000,00
118	PASTA AZ PAPELAO LOMBO LARGO	UN	200,00	FRAMA	0,0000	10,20	2.040,00
123	PASTA PLASTICA COM GRAMPO E TRILHO PASTA PLÁSTICA GRAMPO TRILHO OFÍCIO - CRISTAL - DIMENSÃO 250 X 332MM, MEDIDA APROXIMADA 2CM	UN	100,00	ACP	0,0000	1,65	165,00
129	PASTA SUSPENSA PLAS.24X36 CM PASTA SUSPENSA MARMORIZ.PLAST. + DE CARTAO MARMORIZADO PLASTIFICADO; COM GRAMATURA DE 330G/M2; NA COR PARDA; NO TAMANHO OFICIO (240X360)MM; HASTE DE METAL; PONTEIRAS DE POLIPROPILENO; COM GRAMPO TRILHO; MODELO NORMAL; VISOR EM ACETATO E ETIQUETA BRANCA;	UN	3.000,00	AMOART	0,0000	1,35	4.050,00
163	ACONDICIONADAS EM CAIXAS. FORMULARIO CONTINUO 3 VIAS FORMULÁRIO CONTINUO 80 COLUNAS 3 VIAS BCO AUTOCOPIATIVO; CAIXA C/900 FORMULÁRIOS SEM IMPRESSÃO; MEDINDO 280 X 240MM; COMPOSTO DE CELULOSE EFC (ISENTO DE CLORO); PAPEL APERGAMINHADO BRANCO; COM GRAMATURA APROXIMADA DE 60G/M2; UMIDADE 7%; COM OPACIDADE MÍNIMA DE 80%; LIMITE MÁXIMO TOLERÁVEL DE PINTAS 4MM2; COM MICROSERILHAS EM CAIXAS PESANDO NO MÍNIMO 12.2 KG; DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS DA ABNT A SEGUIR: NBR'S 12328, 11721, 8259, 2471. AMPLA CONCORRENCIA	CX	225,00	JANDAIA	0,0000	243,93	54.884,25
166	PAPEL SULFITAO 120G 66X96CM PAPEL ALTA ALVURA (SULFITAO); 120GRAMATURA; IDEAL PARA TODO TIPO DE IMPRESSAO; NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 66X96CM; TIPO A1; NA COR BRANCA;ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 FOLHAS.AMPLA CONCORRENCIA	PT	6.000,00	CHAMBRIL	0,0000	3,00	18.000,00
Total do Participante ----->							185.658,00

Participante: 13540 - COMERCIAL RADICCHI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	APONTADOR DE LAPIS, FIXO DE MESA APONTADOR DE LÁPIS FIXAC. MESA -+ APONTADOR DE LÁPIS; MANUAL; MECÂNICO; SISTEMA DE LAMINAS HELICOIDAIS; RESERVATÓRIO REMOVÍVEL; FIXAÇÃO EM MESA; CORPO PLÁSTICO; DIMENSÕES 9.5CM ALTURA X 5.3CM LARGURA X 6.0 PROFUNDIDADE. CIS - OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.	UN	200,00	CIS	0,0000	37,90	7.580,00
6	APONTADOR EM METAL, COM 1 FURO APONTADOR METAL C/1 FURO METAL RESISTENTE; COM 01 FURO E LAMINA; TAMANHO APROXIMADO DE 2.5X1,5X0,5. F.CASTEL - OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.	UN	5.000,00	ONDA	0,0000	0,48	2.400,00
8	BARBANTE 08 FIOS; 150 METROS BARBANTE ALGODAO 8 FIOS 200G DE ALGODAO CRU; COM 08 FIOS; ROLO 200 GRAMAS; APROXIMADAMENTE 150 METROS.	RL	3.000,00	JAF	0,0000	4,00	12.000,00
18	CAIXA ARQU.MORTO POLIPROPILENO ARMAZENE SEUS DOCUMENTOS, COMPROVANTES, CONTRATOS E ETC. MANTENHA SEUS DOCUMENTOS PROTEGIDOS DIMENSÕES 350 X 130 X 245MM NA COR CINZA.	UN	5.000,00	ALAPLASTICO	0,0000	3,00	15.000,00
25	CANETA HIDROCOR 12 CORES CANETA HIDROCOR CX COM 12 CORES; FORMULAÇÃO COM CORANTES DE ALTA QUALIDADE; CORES MAIS VIVAS E GRANDE DURABILIDADE. - TINTA LAVÁVEL; NÃO MANCHA O UNIFORME E ESTIMULA A CRIATIVIDADE. TIPO CANETAS HIDROGRÁFICAS CARACTERÍSTICAS ATÓXICA; CORES SORTIDAS- F.CASTEL OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.	CX	1.750,00	ONDA	0,0000	2,65	4.637,50

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 12/02/2021

Folha: 7/15

Participante: 13540 - COMERCIAL RADICCHI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	CANETINHA HIDROCOR JUMBO CANETINHA HIDROCOR JUMBO; ACONDICIONADO EM ESTOJO CONTENDO 12 CORES VIVAS; IDEAL PARA MÃOS PEQUENAS; TINTA LAVÁVEL; ESCRITA 2 ESPESSURAS TRASSOS; TAMPA ANTIFIXANTE.	UN	1.250,00	ONDA	0,0000	6,20	7.750,00
32	CARTUCHO DE TINTA, PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO CARTUCHO DE TINTA PARA PINCEL QUADRO BRANCO CORES VARIADAS; QUANTIDADE APROXIMADA DE 5,5 ML- PILOT OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.	UN	300,00	JOCAR	0,0000	1,95	585,00
33	CLIPES GALVANIZADO 1/0 CLIPES DE AÇO GALVANIZADO 1/0 - CAIXA COM APROXIMADAMENTE 770 UNIDADES.	CX	500,00	CLIPS TOP	0,0000	7,30	3.650,00
34	CLIPES GALVANIZADO 2/0 CLIPES DE AÇO GALVANIZADO 2/0 - CAIXA COM APROXIMADAMENTE 730 UNIDADES.	CX	500,00	CLIPS TOP	0,0000	7,30	3.650,00
35	CLIPES GALVANIZADO 3/0 CLIPES DE AÇO GALVANIZADO 3/0 - CAIXA COM APROXIMADAMENTE 430 UNIDADES.	CX	500,00	CLIPS TOP	0,0000	7,30	3.650,00
36	CLIPES GALVANIZADO 4/0 CLIPES DE AÇO GALVANIZADO 4/0 - CAIXA COM APROXIMADAMENTE 390 UNIDADES.	CX	500,00	CLIPS TOP	0,0000	7,30	3.650,00
37	CLIPES GALVANIZADO 6/0 CLIPES DE AÇO GALVANIZADO 6/0 - CAIXA COM APROXIMADAMENTE 220 UNIDADES.	CX	400,00	CLIPS TOP	0,0000	7,30	2.920,00
38	CLIPES GALVANIZADO 8/0 CLIPES DE AÇO GALVANIZADO 8/0 - CAIXA COM APROXIMADAMENTE 180 UNIDADES.	CX	500,00	CLIPS TOP	0,0000	7,30	3.650,00
39	COLA BRANCA 40 GRAMAS COLA BRANCA N TOXICA 40 GR COLA BRANCA; NAO TOXICA; CONTENDO EM SUA COMPOSICAO ACETATO DE POLVINILA; TUBO CONTENDO 40 GRAMAS; COM SELO DO INMETRO; IDEAL PARA TRABALHOS EM TECIDO, PAPEL, PAPELÃO E ASSEMELHADOS; LAVAVEL.	TU	15.000,00	SPEED	0,0000	0,59	8.850,00
40	COLA BRANCA, LIQUIDA, 90 GRAMAS COLA LIQUIDA BRANCA ESCOLAR 90G COLA BRANCA; NÃO TOXICA; CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLVINILA; TUBO CONTENDO 90 GRAMAS; COM SELO DO INMETRO; IDEAL PARA TRABALHOS EM TECIDO, PAPEL, PAPELÃO E ASSEMELHADOS; LAVÁVEL.	UN	1.000,00	SPEED	0,0000	0,99	990,00
59	ESTILETE LAMINA ACO LARGA	UN	500,00	ONDA	0,0000	1,05	525,00
67	FITA CORRETIVA COM 4MM X10 M; CORREÇÃO SECO; EXCELENTE ADERENCIA PRODUTO ATOXICO COM 10 METROS DE COMPRIMENTO.	UN	1.000,00	ONDA	0,0000	2,95	2.950,00
72	FOLHA DE EVA 2,0MM FOLHA EM E.V.A 2,0 MM ESPESSURA; LISO FOLHA DE E.V.A; COLORIDO; MEDINDO 40X60CM X 2,0 MM DE ESPESSURA; LAVÁVEL; ATOXICO; ANATOMICO; EMBALADA EM SACO PLÁSTICO SELLER OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR	UN	10.000,00	HAITI	0,0000	1,00	10.000,00
78	GIZAO DE CERA COM 12 UNIDADES; GIZAO DE CERA CAIXA C/12 UN. GIZAO DE CERA; EM FORMATO REDONDO; 12 CORES VIVAS; ESTOJO EXCLUSIVO INTERNO QUE GARANTE MAIOR PROTECAO; FORMULA RESISTENTE A QUEDA; FORMATO JUMBO; DIMENSOES APROXIMADAS DA EMBALAGEM	CX	6.000,00	SPEED	0,0000	1,88	11.280,00
81	12,5X15,2X1,7CM (AXLXP); PESO APROXIMADO 145G. GRAMPEADOR DE MESA 26/6 METAL ESTRUTURA METÁLICA; BASE DE BORRACHA; MEDINDO (20X4,5X8,5) CM (COMPR X LARG FRENTE X ALT. FRENTE); NA COR METÁLICA (ESTRUTURA) E PRETO (APUNHADURA E BASE); GRAMPO 26/6; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 26 FOLHAS E ALFINETAR 15 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)	UN	500,00	ONDA	0,0000	15,90	7.950,00
82	GRAMPEADOR DE MESA CAPACIDADE 200 FOLHAS	UN	100,00	ONDA	0,0000	78,27	7.827,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 12/02/2021

Folha: 8/15

Participante: 13540 - COMERCIAL RADICCHI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
83	GRAMPEADOR DE PAPEL 26/6 TIPO ALICATE GRAMPEADOR METÁLICO TIPO ALICATE CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 DIMENSÕES 167X26X71MM FABRICADO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPÓXI (LIQUIDA) BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMOS EM CHAPA DE AÇO MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA CAPACIDADE DE CARGA DE PENTE 208 GRAMOS 26/6	UN	500,00	ONDA	0,0000	13,65	6.825,00
84	GRAMPO DE AÇO GALVANIZADO 26/6 COM 5000 UN	CX	1.000,00	ONDA	0,0000	2,90	2.900,00
92	LAPIS DE COR GRANDE; CAIXA COM 12 UNIDADES; LAPIS DE COR GRANDE CAIXA C/12 LAPIS DE COR; PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM CERTIFICACAO FSC - GARANTIA DE MAXIMA QUALIDADE; CORES MAIS VIVAS; PERFIL TRIANGULAR QUE FACILITA A PEGA; ATOXICO; COMPOSICAO: MADEIRA REFLORESTADA, PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS; CAIXA COM 12 LAPIS DE COR; DIMENSOES APROXIMADAS COM EMBALAGEM: 19.5 X 9CM (AXL).	CX	3.750,00	LEO&LEO	0,0000	3,25	12.187,50
93	LAPIS DE COR JUMBO LAPIS DE COR; JUMBO 125MM; LÁPIS DE COR TRIANGULAR POSSUEM DIÂMETRO E PERFIL COM TRÊS FACES QUE FACILITAM A PEGA NA HORA DE DESENHAR. IDEAL PARA CRIANÇAS DA PRÉ- ESCOLA, POSSUI MINA EXTRA; GROSSA; MINA MACIA, MAIS GROSSA E RESISTENTE; DIÂMETRO MAIOR, IDEAL PARA O USO NA PRÉ-ESCOLA; COMPRIMENTO 3/4 QUE FACILITA O USO; MADEIRA PLANTADA DE ALTA QUALIDADE; FÁCIL DE APONTAR; SORTIMENTO DE CORES SELECIONADO QUE FACILITA O USO E O APRENDIZADO DAS CORES; FIDELIDADE ENTRE A COR DO VERNIZ E A COR DA MINA QUE ATENDE ÀS NECESSIDADES DAS CRIANÇAS; ATÓXICO E SEGURO PARA O USO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	3.750,00	ECOLE	0,0000	10,32	38.700,00
94	LAPIS PRETO JUMBO LAPIS PRETO JUMBO; TRIANGULAR Nº02; MÁXIMA RESISTÊNCIA E MACIEZ.	UN	30.000,00	ONDA	0,0000	0,42	12.600,00
95	LÁPIS PRETO REDONDO COM BORRACHA NA PONTA MAX Nº2 PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA CERTIFICADA PELO FSC®. PONTA MAX RESISTENTE DESCRIÇÃO: - FORMATO SEXTAVADO: NÃO ROLA NA MESA; -PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA; - MADEIRA MACIA QUE GARANTE EXCELENTE APONTABILIDADE; - PONTA MAX RESISTENTE: FÓRMULA COM EXCLUSIVAS MICROPARTÍCULAS ATIVAS QUE GARANTE A MAIS ALTA RESISTÊNCIA, MACIEZ E APAGABILIDADE; - TÉCNICA SEKURAL: EXCLUSIVO PROCESSO DE COLAGEM DO GRAFITE NA MADEIRA, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA À QUEBRA	UN	1.000,00	CIS	0,0000	0,32	320,00
105	PAPEL CARTAO PAPEL CARTAO CORES VARIADAS PAPEL CARTAO; GRAMATURA 280; MEDINDO 50CM LARGURA X 70CMPRIMENTO; CORES VARIADAS.	UN	8.000,00	MINASPEL	0,0000	0,39	3.120,00
107	PAPEL CONTACT, TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25M LAMINADO PVC AUTOADESIVO; EM PAPEL SILICONIZADO; PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO; MEDINDO 45CM DE LARGURA; FRONTAL (0.080MM); LINER (0.080MM); NA COR TRANSPARENTE.	RL	200,00	LEOTAC	0,0000	42,50	8.500,00
108	PAPEL CORSET PAPEL COLOR-SET COLORIDO PAPEL COLOR SET; NÃO TOXICO; CORES VARIADAS .	UN	8.000,00	MINASPEL	0,0000	0,39	3.120,00
120	PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELASTICO PASTA C/ ABA E ELÁSTICO - PAPELÃO EM PAPELÃO; PLASTIFICADA; PESANDO 250G/M2; TAMANHO APROXIMADAMENTE OFICIO; SEM CANTOS VIVOS OU REBARBAS.	UN	5.000,00	TP	0,0000	1,09	5.450,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 12/02/2021

Folha: 9/15

Participante: 13540 - COMERCIAL RADICCHI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
121	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO E TRILHO PASTA PAPELÃO / GRAMPO TRILHO PASTA PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO PASTA DUPLEX; DE PAPELÃO PLASTIFICADO; PESANDO 300G/M2; TAMANHO APROXIMADAMENTE OFÍCIO; COM GRAMPO E TRILHO DE METAL; CORES VARIADAS - DELLO OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR	UN	1.000,00	TP	0,0000	1,24	1.240,00
122	PASTA FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS VERTICAL; EM CARTÃO MARMORIZADO (538 A 560G/M2); COM TRILHO, TERMINAL E PINO PLÁSTICO INDIVIDUAL. MEDIDA: 283 X 15 X 290; GRAMATURA: 538 A 560G/M2; ESPESSURA: 0.55.	UN	3.000,00	DELLO	0,0000	9,15	27.450,00
132	PINCEL ATOMICO CHANFRADO PRETO PINCEL ATÔMICO "CHANFRADA" - COMPOSIÇÃO: TIPO RECARREGAVEL RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS, PONTA DE FILTRO, (COR PRETA POSSUIR SELO INMETRO NA CAIXA - PILOT OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR	UN	500,00	ONDA	0,0000	1,61	805,00
133	PINCEL ATOMICO CHANFRADO VERMELHO PINCEL ATÔMICO "CHANFRADA" - COMPOSIÇÃO: TIPO RECARREGAVEL RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS, PONTA DE FILTRO, (COR VERMELHO POSSUIR SELO INMETRO NA CAIXA PILOT OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR	UN	500,00	ONDA	0,0000	1,61	805,00
134	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR AZUL PINCEL MARCADOR P/QUADRO BRANCO PONTA 6,0MM (AZUL); RESMAS TERMOPLÁSTICAS; TINTA A BASE DE ÁLCOOL; PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA EM ACRÍLICO; CORPO DA MESMA COR DA TINTA, PRODUTO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. PILOT OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR	UN	2.000,00	ONDA	0,0000	1,61	3.220,00
135	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR PRETA PINCEL MARCADOR P/QUADRO BRANCO PONTA 6,0MM (PRETO) RESMAS TERMOPLÁSTICAS; TINTA A BASE DE ÁLCOOL; PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA EM ACRÍLICO; CORPO DA MESMA COR DA TINTA, PRODUTO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. PILOT OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR	UN	2.000,00	ONDA	0,0000	2,13	4.260,00
136	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR VERMELHO PINCEL MARCADOR P/QUADRO BRANCO PONTA 6,0MM (VERMELHO); RESMAS TERMOPLÁSTICAS; TINTA A BASE DE ÁLCOOL; PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA EM ACRÍLICO; CORPO DA MESMA COR DA TINTA, PRODUTO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. PILOT OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR	UN	2.000,00	ONDA	0,0000	2,13	4.260,00
140	PINCELA ATOMICO PONTA CHANFRADA AZUL PINCEL ATÔMICO "CHANFRADA" - COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS, PONTA DE FILTRO, (COR AZUL POSSUIR SELO INMETRO NA CAIXA -PILOT- OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR	UN	500,00	ONDA	0,0000	1,61	805,00
150	TESOURA EM INOX GRANDE TESOURA EM INOX Nº8 GRANDE ---- TESOURA GRANDE; Nº 8"; EM AÇO INOX; CABO EM PLASTICO REFORÇADO NA COR PRETA;RESISTENTE DESTRO; COM DOIS DEDOS; COM REBITE; LAMINA AÇO INOX; COM PONTA ARREDONDADA; PARA USO DOMESTICO; COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR TEM INDETERMINADO.	UN	600,00	ONDA	0,0000	4,48	2.688,00
151	TESOURA ESCOLAR, 13 CM TESOURA ESCOLAR 1,5MM X 13CM TESOURA ESCOLAR; COM LAMINAS EM AÇO POLIDO E CABO DE POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE E RESISTENCIA; CORTE PRECISOS SEM PRECISAR DE FAZER FORÇA; PONTAS ARREDONDADAS; MEDIDAS APROXIMADAS DE1.5MM ESPESSURA DA LAMINA X 13 CM DE COMPRIMENTO TOTAL; CERTIFICADO PELO INMETRO; CORES VARIADAS.	UN	8.000,00	ONDA	0,0000	1,39	11.120,00
152	TESOURA PEQUENA 11 CM TESOURA AÇO INOX 11CM(PEQUENA), COM CABO EM INOX	UN	50,00	ONDA	0,0000	1,54	77,00
153	TINTA GUACHE 250ML TINTA GUACHE CORES VARIADAS TINTA GUACHE; FRASCO COM 250ML, ACONDICIONADA EM CAIXAS; DESENVOLVIDA PARA TRABALHOS ARTISTICOS E ESCOLARES; COM CORES VIVAS; SOLUVEL EM AGUA; ATOXICA.	UN	8.000,00	SPEED	0,0000	2,80	22.400,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 12/02/2021

Folha: 10/15

Participante: 13540 - COMERCIAL RADICCHI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
160	CANETA HIDROCOR 12 CORES CANETA HIDROCOR CX COM 12 CORES; FORMULAÇÃO COM CORANTES DE ALTA QUALIDADE; CORES MAIS VIVAS E GRANDE DURABILIDADE. - TINTA LAVÁVEL: NÃO MANCHA O UNIFORME E ESTIMULA A CRIATIVIDADE. TIPO CANETAS HIDROGRÁFICAS CARACTERÍSTICAS ATÓXICA; CORES SORTIDAS- F.CASTEL OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR. AMPLA CONCORRENCIA	CX	5.250,00	ONDA	0,0000	3,07	16.117,50
161	CANETINHA HIDROCOR JUMBO CANETINHA HIDROCOR JUMBO; ACONDICIONADO EM ESTOJO CONTENDO 12 CORES VIVAS; IDEAL PARA MÃOS PEQUENAS; TINTA LAVÁVEL; ESCRITA 2 ESPESSURAS TRASSOS; TAMPÃO ANTIASFIXIANTE.AMPLA CONCORRENCIA	CX	3.750,00	ONDA	0,0000	8,64	32.400,00
164	LAPIS DE COR GRANDE; CAIXA COM 12 UNIDADES; LAPIS DE COR GRANDE CAIXA C/12 LAPIS DE COR; PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM CERTIFICACAO FSC - GARANTIA DE MAXIMA QUALIDADE; CORES MAIS VIVAS; PERFIL TRIANGULAR QUE FACILITA A PEGA; ATOXICO; COMPOSICAO: MADEIRA REFLORESTADA, PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS; CAIXA COM 12 LAPIS DE COR; DIMENSOES APROXIMADAS COM EMBALAGEM: 19.5 X 9CM (AXL). AMPLA CONCORRENCIA	CX	11.250,00	LEO&leo	0,0000	3,25	36.562,50
165	LAPIS DE COR JUMBO LAPIS DE COR; JUMBO 125MM; LÁPIS DE COR TRIANGULAR POSSUEM DIÂMETRO E PERFIL COM TRÊS FACES QUE FACILITAM A PEGA NA HORA DE DESENHAR. IDEAL PARA CRIANÇAS DA PRÉ- ESCOLA, POSSUI MINA EXTRA; GROSSA; MINA MACIA, MAIS GROSSA E RESISTENTE; DIÂMETRO MAIOR, IDEAL PARA O USO NA PRÉ-ESCOLA; COMPRIMENTO 3/4 QUE FACILITA O USO; MADEIRA PLANTADA DE ALTA QUALIDADE; FÁCIL DE APONTAR; SORTIMENTO DE CORES SELECIONADO QUE FACILITA O USO E O APRENDIZADO DAS CORES; FIDELIDADE ENTRE A COR DO VERNIZ E A COR DA MINA QUE ATENDE ÀS NECESSIDADES DAS CRIANÇAS; ATÓXICO E SEGURO PARA O USO, CAIXA COM 12 UNIDADES.AMPLA CONCORRECIA	CX	11.250,00	ECOLE	0,0000	10,32	116.100,00
Total do Participante ----->							495.527,00

Participante: 13910 - BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	COLA GLITTER 23 ML COLA GLITER N TOXICA 23G; COLA GLITTER; NAO TOXICA; POSSUI BRILHO INTENSO; CAIXA COM 06 UNIDADES NAS CORES VERDE, VERMELHO, AZUL, PRATA, OURO E BRANCA; CONTENDO 23 G CADA CAIXA; DESENVOLVIDA PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS; POSSUI BICO APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA; PODENDO SER USADA TAMBÉM COM ESPONJA E/OU PINCEL; PARA FAZER COLAGENS, RELEVOS COLORIDOS, DECORAR E PINTAR SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA.	CX	1.750,00	PIRATININGA	0,0000	6,24	10.920,00
73	FORMULARIO CONTINUO 2 VIAS FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS 2 VIAS BCO AUTOCOPIATIVO; CAIXA C/1.500 FORMULÁRIOS SEM IMPRESSÃO; MEDINDO 280 X 240MM; COMPOSTO DE CELULOSE EFC (ISENTO DE CLORO); PAPEL APERGAMINHADO BRANCO; COM GRAMATURA DE APROXIMADAMENTE 60G/M2; UMIDADE 7%; COM OPACIDADE MÍNIMA DE 80%; LIMITE MÁXIMO TOLERÁVEL DE PINTAS 4MM2; COM MICROSERILHAS EM CAIXAS PESANDO NO MÍNIMO 12,2 KG; DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS DA ABNT A SEGUIR: NBR'S 12328, 11721, 8259, 2471.	CX	10,00	ALOFORM	0,0000	195,75	1.957,50
87	GRAMPO TRILHO PLASTIFICADO 80MM CAIXA COM 50 .	CX	1.000,00	FIXPAPER	0,0000	7,25	7.250,00
Total do Participante ----->							20.127,50

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 12/02/2021

Folha: 11/15

Participante: 14004 - MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03- AZUL ALMOFADA P/CARIMBO Nº 3 AZUL -- DE FELTRO, EM ESTOJO PLASTICO COM TAMPA DE METAL; COM ENTINTAMENTO; NO TAMANHO Nº 3; MEDINDO (6.7X11,0)CM.	UN	300,00	JAPAN	0,0000	3,20	960,00
12	BOBINA PARA CALCULADORA BOBINA P/CALCULADORA 57MM X 30M; PAPEL APERGAMINHADO APROXIMADAMENTE 75 GRAMAS.	UN	400,00	PRIMUS	0,0000	1,05	420,00
17	CADERNO, EM ESPIRAL, PEQUENO CADERNO ESPIRAL PEQUENO 96 FLS COM PAUTA CAPA DURA, 4X1 CORES.	UN	1.000,00	3B	0,0000	3,00	3.000,00
20	CALCULADORA PROFISSIONAL DE MESA, VISOR LCD, 14 DIGITOS, TECLAS DE DUPLA E TRIPLA ZERO, MEMORIA P/ 4 FUNÇÕES E CONTADOR DE ITENS, BIVOLT AUTOMATICO 110/220.	UN	10,00	ELGIN	0,0000	334,00	3.340,00
30	CARTOLINA LAMINADA; CARTOLINA LAMINADA 49 X 59 CM CARTOLINA LAMINADA; GRAMATURA 150 G; NAS MEDIDAS 49 X 59 CM; ACONDICIONADA EM PACOTES.	UN	6.000,00	REALCE	0,0000	0,80	4.800,00
47	ESPETO EM MADEIRA SEM PONTA ESPETO EM MADEIRA, TIPO CHURRASCO, SEM PONTA; PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES; ROLIÇO; MEDIDAS MINIMAS DE 4.250MM	PT	300,00	TEOTO	0,0000	3,50	1.050,00
53	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 20MM PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	100,00	LIDER	0,0000	13,90	1.390,00
61	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA. EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA --- EXTRATOR DE GRAMPO; TIPO ESPATULA; CONFECIONADO EM CHAPA DE AO FINA FRIA SAE 1020 ZINCADO; RESISTENTE; MEDIDAS APROXIMADAS 2CM LARGURA X 15 CM DE COMPRIMENTO .	UN	500,00	CARBRINK	0,0000	0,79	395,00
71	FITA P/IMPRESSORA EPSON FX890; MATRICIAL; EM NYLON; PRETA; NOVA; VALIDADE MINIMA DE 6 MESES; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UN	200,00	SP	0,0000	9,00	1.800,00
76	GIZ ESCOLAR BRANCO PARA QUADRO; GIZ ESCOLAR BRANCO P/QUADRO, GIZ ESCOLAR; BRANCO; ANTIALERGICO; PARA APLICACAO EM QUADRO NEGRO; CAIXA COM 50 PALITOS; COMPOSICAO: GESSO E AGUA; ATOXICO; PLASTIFICADO	CX	200,00	DELTA	0,0000	2,10	420,00
77	GIZ ESCOLAR COLORIDO PARA QUADRO; GIZ ESCOLAR COLORIDO P/QUADRO -+- GIZ ESCOLAR; COLORIDO; ANTIALERGICO;PARA APLICACAO EM QUADRO NEGRO; CAIXA COM 50 PALITOS; COMPOSICAO ;GESSO E AGUA; ATOXICO;PLASTIFICADO	CX	200,00	DELTA	0,0000	2,85	570,00
111	PAPEL HECTOGRAFICO PAPEL HECTOGRAFICO ROXO PAPEL HECTOGRAFICO; ROXO; TIRAGEM NO MINIMO DE 100 COPIAS; CAIXA COM 100 UNIDADES; NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 21.5CM LARGURA X 31.5CM DE COMPRIMENTO.	CX	10,00	HARD COPY	0,0000	28,00	280,00
128	PASTA SANFONADA 12 DIVISOES CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PASTA SANFONADA COM DIVISÓRIAS PARA ARQUIVOS E DOCUMENTOS IDEAL PARA ORGANIZAR PAPÉIS DO ESCRITÓRIO, DA ESCOLA OU ATÉ MESMO DE CASA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PASTA COM 12 DIVISÓRIAS COR TRANSPARENTE FUMÊ MATERIAL ATÓXICO E DURÁVEL 100% RECICLÁVEL FECHAMENTO COM ELÁSTICOS ACOMPANHA 12 ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS DIMENSÕES L: 330 X A: 240 MM	UN	50,00	ACP	0,0000	13,60	680,00
156	TNT- TECIDO TECIDO DE TNT VARIADAS CORES TECIDO TNT; PRODUTO CONSTITUÍDO COM POLÍMERO 100% EM POLIPROPILENO; MEDINDO 1.40MT DE LARGURA X 40 GRAMAS DE ESPESURA; EM DIVERSAS CORES.	MT	3.000,00	NEW TNT	0,0000	1,62	4.860,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 12/02/2021

Folha: 12/15

Participante: 14004 - MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
157	TOALHA PLASTICA TOALHA DE PLASTICO PARA MESA; PLASTIFICADA E FLANELADA; ESTAMPA DIVERSA; MEDINDO 1,40 DE LARGURA X 50M2 GRAMATURA.	MT	1.000,00	VETOMATEX	0,0000	7,95	7.950,00
Total do Participante ----->							31.915,00

Participante: 14462 - VISA ELETRO EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	APONTADOR PARA LAPIS JUMBO APONTADOR PLASTICO PARA LAPIS JUMBO; RESISTENTE; COM 01 FURO E LAMINA.	UN	5.000,00	ONDA	0,0000	0,53	2.650,00
28	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO- FUNDO CAPA ENCADER.TAM.A4 COR PRETA (FUNDO) CAPA PARA ENCADERNACAOFUNDO; MATERIAL PVC TRANSPARENTE TAMANHO A4 210CM X 29,4CM ;COR PRETA.	UN	500,00	LASSANE	0,0000	0,21	105,00
50	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 09MM PACOTE COM 100 UNIDADES	PT	50,00	LASSANE	0,0000	5,46	273,00
51	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 12MM PACOTE COM 100 UNIDADES	PT	50,00	LASSANE	0,0000	9,13	456,50
79	GRAFITE ESPESSURA 0,5MM ESTOJO C/12 UNIDADES; EMBALAGEM COM TAMPA FLIP TOP; COM DOSADOR.	UN	50,00	ONDA	0,0000	0,34	17,00
80	GRAFITE ESPESSURA 0,7MM ESTOJO C/12 UNIDADES; EMBALAGEM COM TAMPA FLIP TOP; COM DOSADOR.	UN	50,00	ONDA	0,0000	0,34	17,00
88	GUILHOTINA DE MESA EM AÇO - P/ 15 FLS DE PAPEL A4 30CM -300F - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PARA 15 FLS DE PAPEL A4 (30CM) - C/ PRENSA; EXTENSÃO DE CORTE: 36 CM; CAPACIDADE DE CORTE: 15 FOLHAS; MESA: 39 X 27 CM; PESO LÍQUIDO: 3,3 KG	UN	1,00	LASSANE	0,0000	2.851,00	2.851,00
106	PAPEL CELOFANE PAPEL CELOFANE, COM 80X100; DIVERSAS CORES	UN	3.000,00	EMBALI	0,0000	0,59	1.770,00
130	PERFURADOR 2 FUROS : BASE 11,4X 12,3 CM; TAMANHO GRANDE; EM METAL; PERFURAÇÃO:ATE 40 FOLHAS COM ESPESSURA DE 75 G/M2; 02 FUROS COM DIAMETRO DE 6MM ; REGUA POISCONADORA DE PAPEL; COM DEPOSITO DE PAPEL- COR PRETO- CAIXA COM 01 UNID.	UN	30,00	ONDA	0,0000	34,10	1.023,00
137	PINCEL REDONDO Nº0 PINCEL REDONDO Nº0; COM CERDAS BRANCAS; CABO AMARELO.	UN	200,00	ONDA	0,0000	0,53	106,00
138	PINCEL REDONDO Nº10 PINCEL REDONDO Nº10; COM CERDAS BRANCAS; CABO AMARELO.	UN	200,00	ONDA	0,0000	0,78	156,00
139	PINCEL REDONDO Nº6 PINCEL REDONDO Nº6; COM CERDAS BRANCAS; CABO AMARELO.	UN	200,00	ONDA	0,0000	0,69	138,00
Total do Participante ----->							9.562,50

Participante: 14463 - LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-29

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO E LOUSA A GIZ APAGADOR 5 X 15CM APAGADOR LEVE E MACIO; USADO EM QUADRO BRANCO E LOUSA A GIZ; MACICO; 5,0CM ALTURA X 15CM DE COMPRIMENTO; COM FELTRO ESPECIAL APROXIMADAMENTE 4MM; QUE PERMITE A TROCA DO FELTRO; PRODUTO DE PROCEDENCIA NACIONAL	UN	500,00	CARBRINK	0,0000	2,60	1.300,00
15	CADERNO DE DESENHO EM ESPIRAL CADERNO DE DESENHO; 4X1 CORES, PERSONALIZADO COM 60 FOLHAS; FORMATO 320X230 EM PAPEL 75G/M2; GRANDE; ESPIRAL.	UN	2.500,00	3B	0,0000	2,90	7.250,00
26	CANETA MARCA TEXTO, PONTA EM POLIESTER CANETA MARCA TEXTO; COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTE, ADITIVOS E PONTAS DE POLIESTER. F.CASTEL OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.	UN	1.800,00	MASTER	0,0000	1,00	1.800,00
29	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO- TRANSPARENTE CAPA ENCADER.TAM.A4 COR TRANSPARENTE CAPA PARA ENCADERNACAO FRENTE; MATERIAL PVC TRANSPARENTE TAMANHO A4 210CM X 29,4CM ;COR PRETA	UN	500,00	PLAST	0,0000	0,25	125,00
42	COLCHETE LATONADO N5 15	CX	150,00	XR	0,0000	8,80	1.320,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 12/02/2021

Folha: 13/15

Participante: 14463 - LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-29

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	COLCHETE LATONADO NUMERO 10; LARGURA DA PERNA DE NO MINIMO 5MM; CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	150,00	XR	0,0000	3,42	513,00
44	COLCHETE LATONADO NUMERO 12; LARGURA DA PERNA DE NO MINIMO 5MM; CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	150,00	XR	0,0000	4,99	748,50
46	ELASTICO LATEX N°18 CAIXA 25G	CX	1.000,00	RED BOR	0,0000	0,75	750,00
66	FITA ADESIVA TRANSPARENTE; 12CM X 50M; DE POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; NAS MEDIDAS 12CM LARGURA X 50M COMPRIMENTO; COMPOSICAO FILME DE R/PP E ADESIVO A BASE ELASTOMERO E RESINA SINTETICA.	RL	3.000,00	NASTRO	0,0000	0,80	2.400,00
68	FITA DE NYLON PARA CALCULADORA OLIVETTI; PVF -CARRETEL DUPLO; DIMENSÕES:6M X 13MM; PARA USO EM EQUIPAMENTO OLIVETTI; SUMA:22/32i /32 Eui/33 ;LOGOS 662/6825- CODIGO: 520614. EMBALADO EM CAIXA COM CARRETEL DUPLO.	UN	100,00	MASTER	0,0000	3,35	335,00
96	LAPIS PRETO SEXTAVADO LAPIS PRETO SEXTAVADO: N°02; SEXTAVADO NÃO ROLA NA MESA; PRODUZIDO COM MADEIRA 100 % REFLORESTADA; MADEIRA MACIA QUE GARANTE EXCELENTE APONTABILIDADE; PONTA MAX RESISTENTE FORMULA COM EXCLUSIVA MICROPARTICULAS QUE GARANTE A MAIS ALTA RESISTENCIA, MACIEZ E APAGABILIDADE; TECNICA SECURAL EXCLUSIVO PROCESSO DE COLAGEM DO GRAFITE NA MADEIRA PROPORCIONANDO MAIOR RESISTENCIA A QUEBRA; GRADUACAO N°2; GRAFITE 1205 MAX.	UN	30.000,00	MASTER	0,0000	0,32	9.600,00
97	LAPISEIRA PLASTIC.SEXTAV.0,5MM	UN	50,00	LEONORA	0,0000	3,15	157,50
98	LAPISEIRA PLASTIC.SEXTAV.0,7MM	UN	50,00	LEONORA	0,0000	3,15	157,50
103	PAPEL CAMURÇA PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS PAPEL CAMURÇA; NAS MEDIDAS 40CM LARGURA X 60CM COMPRIMENTO; GRAMATURA 85; NAS CORES VIVAS E VARIADAS ; ACONDICIONADO EM PACOTES	UN	8.000,00	ART FLOC	0,0000	0,56	4.480,00
110	PAPEL DE SEDA PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS - PAPEL DE SEDA; 48CM LARGURA X 60CM COMPRIMENTO; GRAMATURA 18; TINTA A BASE DE AGUA; NO TOXICO; ACONDICIONADO EM PACOTES; EM CORES DIVERSAS.	UN	6.000,00	ART FLOC	0,0000	0,12	720,00
144	PORTA FITA ADES. DUREX 12X50	UN	100,00	NASTRO	0,0000	11,50	1.150,00
158	UMEDECEDOR PARA DEDOS, TIPO ESPONJA COM BASE DE BORRACHA ANTEDERRAPANTE E HIPERMEABILIZANTE; IDEAL PARA PEGAR PAPEIS; TAMANHO CIRCULAR.	UN	100,00	CARBRINK	0,0000	1,29	129,00
Total do Participante ----->							32.935,50

Participante: 14464 - RODRIGO DAMASCENO FERREIRA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	CALCULADORA SOLAR DE MESA ; FUNÇÕES DE CALCULOS BASICOS, FORMATO:195X 149MM 31 TECLAS PLASTICA, AUTODESLIGAMENTO, 12 DIGITOS, FONTE DUAS COM DOIS ANOS DE GARANTIA.	UN	100,00	kenko	0,0000	11,90	1.190,00
31	CARTOLINAS CORES VARIADAS; CARTOLINA CORES VARIADAS MEDINDO (50X66)CM; GRAMATURA 150G; CORES DIVERSAS; ACONDICIONADA EM PACOTES.	UN	1.200,00	ANIN	0,0000	0,30	360,00
101	MASSA DE MODELAR C/6 CORES MASSA DE MODELAR 90 GRAMAS C/6 CORES MASSA DE MODELAR; EXCELENTE CONSISTENCIA; BAIXA OLEOSIDADES; EMBALAGEM 6 CORES VIVAS E MISCIVEIS;PRODUTO ATOXICO; TEXTURA MACIA; REUTILIZAVEL (NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR); DIMENSOES APROXIMADAS: 75 X 115 X 19 MM (AXLXP); APROVADO PELO INMETRO; PESO LIQUIDO 90G;GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO	CX	10.000,00	MAGIX	0,0000	1,25	12.500,00
142	PISTOLA DE COLA QUENTE- PARA BASTAO FINO PISTOLA P/COLA QUENTE BASTAO FINO -- PISTOLA: PARA COLA QUENTE; SISTEMA ELETRONICO DE AQUECIMENTO; PONTA DE METAL; BI-VOLTS AUTOMATICO; ACOMPANHA 04 BOTOELOS DE COLA DE SILICONE; PARA SER UTILIZADO BASTOES FINOS DE DIAMETRO.	UN	300,00	CLASSE	0,0000	10,80	3.240,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 12/02/2021

Folha: 14/15

Participante: 14464 - RODRIGO DAMASCENO FERREIRA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
148	REGUA EM POLIESTIRENO REGUA DE POLIESTIRENO 30CM --- DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO; DE POLIESTIRENO; MEDINDO 30 CM, COM ESCALA MILIMETRICA, EM BAIXO RELEVO; NA COR TRANSPARENTE.	UN	10.000,00	ACRINIL	0,0000	0,68	6.800,00
Total do Participante ----->							24.090,00
Total Geral ----->							1.521.369,70

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 2 de Março de 2021

COMISSÃO:

ANNA CAROLINA SILVÉRIO MATRINS - - PREGOEIRA
CREUZA DE FÁTIMA PENHA RIBEIRO - - MEMBRO
JULIETHE APARECIDA SILVA - - MEMBRO
LUCAS COSTA RODRIGUES SANTOS - - MEMBRO
ROBERTO DIAS DE ALENCAR - - PREGOEIRO
CLAUDINEI DA LUZ - - PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

WALTER CARLOS DE ABREU - - Representante
ARMANDO DE PAULA JUNIOR - - Representante
MARLON MONTEIRO SILVA - - Representante
MIRIAN IMACULADA RODRIGUES - - Representante
GERALDO JOSE CARVALHO - - Representante
BRUNO PAULO DE CAMPOS BARBOSA - - Representante
RICARDO CELSO ASTOLPHO - - Representante
KELSEN HENRIQUE BENETON - - Representante
RONALDO FARIA BRAGA - - Representante
FELIPE ALVES CAVALCANTE - - Representante
GLAUBERTH PHILIPP DA SILVA - - Representante
FELIPE LUCAS CARDOSO - - Representante

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 4/2021 - PR**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 12/02/2021

Folha: 15/15

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

REGINALDO COSTA FERREIRA - - Representante

RENAN AZZI DAMASCENO - - Representante